[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.02.2022

          № 65
О комплексе мер, направленных на информирование населения о сроках и порядке участия граждан в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г.»
1. Утвердить план информирования населения Колпашевского городского поселения о проведении рейтингового голосования по выбору дизайн –проектов общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения» на 2018-2024 г.г.» в первоочередном порядке в 2023 году, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору дизайн –проектов общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения» на 2018-2024 г.г.» в первоочередном порядке в 2023 году, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения

        А.В.Щукин
А.А.Чуков
4 17 37
Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 17.02.2022 № 65
План информирования населения Колпашевского городского поселения о проведении рейтингового голосования по выбору дизайн –проектов общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения» на 2018-2024 г.г.»
в первоочередном порядке в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Официальные издания
	Средства массовой информации

	Сроки исполне
ния

	1.
	Размещение информации о подготовки и реализации проектов благоустройства городской среды в 2022 году
	Ведомости Органов местного самоуправле
ния
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Март 2022

	2.
	Опубликование Перечня дизайн-проектов, сформирован
ного для проведения рейтингового голосования
	Ведомости Органов местного самоуправле
ния
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Март 2022

	3.
	Информационное сопровождение реализации проектов благоустройства городской среды
	Ведомости Органов местного самоуправле
ния
	-
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	-
	Не менее 1 раза в месяц

	4.
	Размещение информации на информацион
ных стендах
	-
	-
	-
	-
	Март –апрель 2022

	5.
	Информацион
ное сопровождение дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году
	-
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Март-апрель 2022

	6.
	Информирова
ние о работе волонтеров
	Ведомости Органов местного самоуправле
ния
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Март-май 2022

	7.
	Информирова
ние руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории Колпашевского городского поселения
	-
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Апрель-май 2022

	8.
	Предоставление информации об итогах рейтингового голосования
	-
	Колпашевское телевидение
	Официальный сайт органов местного самоуправле
ния Колпашевского городского поселения
	Печатные издания
	Июнь 2022

Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 17.02.2022 № 65
План проведения общественных обсуждений по выбору дизайн –проектов общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения» на 2018-2024 г.г.»
в первоочередном порядке в 2023 году
	Муниципальное образование
	Перечень территорий, предлагаемых для обсуждения
	Период проведения общественных обсуждений (число, месяц, год)
	Место проведения общественных обсуждений

	Колпашевское городское поселение
	1) Благоустройство стадиона МКУ «Городской молодежный центр», по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 41 (2 этап)
2) Благоустройство сквера (парка) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны (2 этап).
	21 февраля 2022 года заседание общественной комиссии
	г. Колпашево, ул. Победы, 5 каб. 205

	с 1 марта 2022 — 10 марта 2022 г.г.
(в рабочие дни)
	Ежедневный прием предложений по телефонам:
5-62-21, 4-17-37;
Официальный сайт Администрации Колпашевского городского поселения.